
BOE núm. 275 Jueves 16 noviembre 2000 15107

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Publicaciones médi-

cas año 2001.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 22 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 13.940.000 pesetas

(83.781,08 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: Se declara desierto el 28 de septiembre

de 2000.

b) Contratista: Ninguno.

c) Nacionalidad: Ninguna.

d) Importe de la adjudicación: Ninguno.

Móstoles, 27 de Octubre de 2000.—El Director

Gerente, Carlos Málaga Tello.—61.992.

Resolución del «Hospital de Móstoles» por la
que se hace pública la adjudicación de un
procedimiento negociado de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD-Hospital de Mósto-

les.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles.

c) Número de expediente: 2000-1-46.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición medica-

mentos exclusivos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 38.672.496 pesetas

(232.426,38 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 2000.
b) Contratista: «Schering-Plough, Sociedad

Anónima»: 36.468.000 pesetas (219.177,89 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 36.468.000 pese-

tas (219.177,89 euros).

Móstoles, 27 de Octubre de 2000.—El Director

Gerente, Carlos Málaga Tello.—61.991.

Resolución del Hospital Universitario La Paz
por la que en cumplimiento del artículo 93
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas se hacen públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario La Paz.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 2000-0-73.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Material para radio-

logía. Vascular.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 12 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación:

Importe total: 64.030.000 pesetas (384.828,05

euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 2000.

b) Contratista:

Bard de España, Sociedad Anónima, 6.156.000

pesetas.

Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anóni-

ma, 31.514.840 pesetas.

Cardiva Centro, Sociedad Limitada, 260.000

pesetas.
Cook España, Sociedad Anónima, 6.685.365

pesetas.

Guidant, Sociedad Anónima, 575.000 pesetas.

Johnson & Johnson , Soc iedad Anóni -

ma, 2.905.050 pesetas.

Movaco, Sociedad Anónima, 298.530 pesetas.

Terumo Europe, N.V., 8.177.500 pesetas.
Wacrees, Sociedad Limitada, 2.032.215 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Total adjudica-

do: 58.604.500 pesetas (352.220,14 euros).

Madrid, 25 de octubre de 2000.—El Director

Gerente del Hospital Universitario La Paz, Ignacio

Martínez González.—&61.812.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo
93 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hacen públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 2000-0-72.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Material para radio-

logía. Neurología.
c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 12 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 53.253.000 pese-
tas/320.056,98 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 2000.

b) Contratistas:

«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»,

22.035.530 pesetas.

«Cook España, Sociedad Anónima», 9.086.766

pesetas.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»,

11.664.070 pesetas.

«Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima», 996.700

pesetas.

«Microflux, Sociedad Anónima», 3.253.000 pese-
tas.

«Nycomed Amersham, Sociedad Anónima»,

1.106.000 pesetas.

Terumo Europe, N.V, 3.260.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Total adjdudi-

cado, 51.402.066 pesetas (308.932,64 euros).

Madrid, 25 de octubre de 2000.—El Director
Gerente del Hospital Universitario «La Paz», Fdo.:

Ignacio Martínez González.—&61.831.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo
93 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hacen públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 27/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Mobiliario clínico.

Plan Necesidades 2000.
c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 12 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.608.000 pesetas
(105.826,21 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de octubre de 2000.

b) Contratistas:

«Arjo Spain, Sociedad Anónima», 4.085.998 pese-

tas.

«Bionet Medical, Sociedad Limitada», 2.300.000

pesetas.

«Establecimientos Ortopédicos Prim, Sociedad
Anónima», 2.377.410 pesetas.

«Hans e Rüth, Sociedad Anónima», 1.447.326

pesetas.

«Fresenius Medical Care España, Sociedad Anó-

nima», 5.740.000 pesetas.

«La Casa del Médico, Sociedad Limita-
da», 937.469 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Total adjudica-

do: 16.888.203 pesetas (101.500,12 euros).

Madrid, 25 de octubre de 2000.—El Director

Gerente del Hospital Universitario «La Paz», Ignacio

Martínez González.—&61.829.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo
93 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hacen públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 2000-0-68.


